
 

 
 

 
 

IL DIRIGENTE 

 
VISTA  la Circolare Ministeriale  della Direzione Generale per lo Studente, prot. n.1426 del 15 

Ottobre 2018, avente per oggetto: “Servizio di scuola in ospedale e di istruzione 
domiciliare”, con l’allegato piano di riparto delle risorse finanziarie per l’anno scolastico 
2018/19, ai sensi dell’art.8 del  D.L.vo n.63/2017; 

  
CONSIDERATO che all’Ufficio Scolastico Regionale della Sicilia è stata assegnata la somma di € 

216.531,50, accreditata al Liceo Scientifico “Benedetto Croce”, Scuola Polo, per 
l’istruzione in ospedale e domiciliare della Sicilia, per l’anno scolastico 2018/19,  

 
VISTA  la comunicazione inviata dalla Scuola Polo “Benedetto Croce”, con la quale si rende noto 

che, per l’anno scolastico 2018/19, è stata già impegnata la somma di €  2.801,92 e che 
è disponibile, come residuo delle assegnazioni degli anni precedenti, la somma di  € 
56.554,54; 

  
CONSIDERATO che il Decreto Dipartimentale allegato alla circolare sopra citata indica i criteri da 

prendere in considerazione ai fini della successiva ripartizione delle somme e, più  
precisamente, di assegnare: 

 

a) una quota fissa alle Scuole con sezioni ospedaliere, corrispondente all’importo di € 
258,00 per ciascun docente (con orario di cattedra) in organico nelle sezioni 
ospedaliere, da inserire nel fondo per la retribuzione individuale di tali docenti, 
 

b) una quota per il finanziamento di ore aggiuntive per i docenti delle discipline 
d’indirizzo della scuola secondaria di 2° grado, non presenti in Ospedale, 

 

c) una quota per iniziative di formazione e di sensibilizzazione dei Dirigenti Scolastici e 
dei docenti sia per la Scuola in Ospedale sia per l’Istruzione domiciliare, 

 

d) una quota parte delle risorse per far fronte ai Progetti di Istruzione domiciliare delle 
Scuole di ogni ordine e grado del territorio, sulla base del numero dei Progetti 
pervenuti; 

 

VISTO che, dai dati inoltrati dalle Istituzioni Scolastiche con sezioni ospedaliere, risultano in 
organico n. 96 docenti, per una somma complessiva pari ad  € 24.768,00 ( derivante 
dalla quota fissa, di cui al punto a), moltiplicata per il numero dei docenti in servizio 
nella Scuola in Ospedale); 

 
 

 
 



 

 
 

 
ACQUISITE   le richieste di finanziamento delle Istituzioni Scolastiche per i Progetti di Istruzione 

domiciliare attivati nell’anno scolastico 2018/19 ed espletato il relativo lavoro 
istruttorio, per cui risultano ammessi al finanziamento n. 64 Progetti,  

 

 

D I S P O N E  

 
  per quanto indicato in premessa il Liceo Scientifico “Benedetto Croce” di Palermo, Scuola Polo 

regionale per “la Scuola in Ospedale e l’Istruzione  domiciliare”, ripartirà i fondi ministeriali assegnati  
per l’anno scolastico 2018/19 (in tutto € 213.729,58), così come di seguito indicato: 

 

- €  24.768,00 per gli importi indicati nella tabella allegato A), 
 

- € 140.251,81 alle Istituzioni Scolastiche che hanno attivato Progetti di Istruzione domiciliare 
secondo gli importi di cui alla tabella allegato B), 
 

- la cifra rimanente (pari ad € 48.709,77) per il finanziamento delle ore aggiuntive per le 
discipline di indirizzo della Scuola Secondaria di II grado e per le iniziative di formazione sia per 
la Scuola in Ospedale che per l’Istruzione domiciliare. 

 
 

 Con successivo provvedimento  questo Ufficio darà le indicazioni relative alla modalità di 
assegnazione di tali somme. 
 

 
 

                                                                                                                          IL DIRIGENTE del I Ufficio  
                                                                                                                                          Marco Anello  
                                                                                                                            Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice  
                                                                                                                                 dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesso 

 
 
 

Dirigente: Marco Anello ,   e-mail : marco.anello@istruzione.it 
Riferimenti: Valentina Bonaccorso, 091-6909255 ,  valentina.bonaccorso3@istruzione.it 

  

 

 

 
 
 

mailto:valentina.bonaccorso3@istruzione.it

		2020-06-09T13:43:17+0200
	ANELLO MARCO


		2020-06-09T14:24:24+0200
	Palermo
	Registrazione Informatica: m_pi.AOODRSI.REGISTRO UFFICIALE.U.0012051.09-06-2020




